
4000128174
Kupní smlouva
Nůžky na stříhání plechů

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,
na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na

profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: Pl 9V00003509
číslo smlouvy prodávajícího: 19360 čislo smlouvy kupujícího: D400/33000/00219/19

Mezi smluvními stranami:
Prodávající:

FORMETAL, s.r.0.
Zahradní 467
250 64 Měšice
zapsaná v OR: u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 14955
ICO: 48035122 DIČ: CZ48035122, plátce DPH
Bankovní spojení: 

Zastoupená: , jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

l

Fakturační a korespondenční adresa:
FORMETAL, s.r.0.
Zahradní 467
250 64 Měšice

(dále jen „Prodávající")
Kupující:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVII I, vložka 520
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86,59251 Dolní Rožínka
ICO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ,

zastoupený:  vedoucím odštěpného závodu
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
ve věcech technických:

a

ve věcech obchodních:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86,592 51 Dolní Rožínka

(dále jen „Kupující")
byla dnešního dne v souladu s občanským zákoníkem uzavřena tato kupní smlouva (dálejen „Kupní
smlouva"):

%

         



Předmět Kupní smlouvy a kupní cena

1. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá níže uvedené strojní zařízení (dálejen „stroj"),
dle podmínek Zadávací· dokumentace (příloha č. 1) výše uvedeného ZŘ č. OI/18/19
uveřejněného dne 29. 8. 2019 na profilu zadavatele a nabídky prodávajícího ze dne
9. 9. 2019 (příloha č. 21

Cena v Kč
1 ks Hydraulické tabulové nůžky VS 3016
včetně standardního vybavení
+ Zadní skluzná plocha pro odstřižky
+ Centrální mazání - motorické
+ Náhradní sada nožů

1.799.000,-

Kupní cena celkem 1.799.000,-
DPH 377.790,-

Kupní cena věetně DPH Kě 2.176.790,-

Kupní cena zahrnuje také dopravu do místa plnění, montáž, uvedení stroje do chodu.
Zaškolení obsluhy bude zdarma.

2. Bližší specifikace stroje je obsažena v nabídce Prodávajícího/technické specifikaci stroje,
která je nedílnou součástí Kupní smlouvy a tvoří její přílohu č. 2. Kupující podpisem Kupní
smlouvy potvrzuje, že se s nabídkou Prodávajícího/technickou specifikací stroje před
podpisem Kupní smlouvy řádně seznámil.

3. Klasifikace:
CPV: 42600000-2 Strojní nářadí
CZ-CPA: 28.41.24 Obráběcí stroje k hoblování, strojní pily, odřezávací

stroje a jiné stroje na řezání kovů

4. V případě změny sazby DPH dané platnými předpisy bude ke kupní ceně bez DPH
přiúčtována daň z přidané hodnoty dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.

5. Stane-li se kupující dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou daň z
přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo správci
daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku
kupujícího.

II.
Platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat sjednaný předmět smlouvy na výše uvedené místo plnění a
kupující se ho zavazuje odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek uvedených
v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený kupujícím a
předání průvodní dokumentace v českém jazyce.

I.



2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené po dodání předmětu
plnění na místo určení bez možnosti zálohových plateb.

3. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury. Dnem zdanitelného plnění je
den převzetí zboží v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky
na účet prodávajícího. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty
splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti
nejblíže následující pracovní den.

4. V případě prodlení s úhradou kterékoli platby je Prodávající oprávněn požadovat a Kupující
povinen uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši  z dlužné částky za každý den
prodlení.

5. Prodávající je povinen vystavit faktury bez zbytečného odkladu. Faktury vystavené
Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy.
Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném
znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

6. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty.

7. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu
vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Noválhůta splatnosti
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

8. Vlastnictví k předmětu Kupní smlouvy přechází na Kupujícího po podpisu předávacího
protokolu a úplné úhradě kupní ceny včetně DPH. Do té doby není Kupující oprávněn se
strojem nakládat jako vlastník, není oprávněn převést vlastnické právo ke stroji na třetí osobu
a je povinen se o stroj starat s péčí řádného hospodáře na vlastní náklady.

9. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny dle článku II odst. 3 Kupní smlouvy
déle než 60 kalendářních dní, má Prodávající právo bez dalšího upozornění odstoupit od této
Kupní smlouvy. Zároveň Prodávajícímu v takovém případě vzniká vůči Kupujícímu nárok
na zaplacení smluvní pokuty za porušení platebních podmínek ve výši z kupní ceny.

10. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou kteréhokoliv splatného závazku na základě této
smlouvy, není Prodávající povinen plnit své povinnosti z titulu odpovědnosti za vady a
z titulu záruky na jakost, a to až do doby úplné úhrady veškerých splatných závazků
Kupujícím.

11. Každá smluvní strana hradí výlohy své banky. DPH na konečném daňovém dokladu bude
vypočítána z částky za zdanitelné plnění včetně DPH dle § 37 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty.

%lt



Dodací lhůta, způsob a místo plnění, přechod nebezpeěí škody

1. Prodávající se zavazuje, že stroj dodá Kupujícímu do místa plnění nejpozději do 15. 11. 2019
(náhradní sada nožů bude dodána do místa plnění do 5 týdnů po dodání stroje). Tato dodací
lhůta je sjednána ve prospěch Prodávajícího, Prodávající může dodat stroj Kupujícímu i
dříve.

2. V případě prodlení s dodáním stroje je Kupující oprávněn požadovat a Prodávající povinen
zaplatit penále ve výši  zjiž uhrazených záloh za každý den prodlení. Pokud bude
Prodávající v prodlení s dodáním stroje dle článku III odst. 1 Kupní smlouvy déle než 60
kalendářních dní, má Kupující právo bez dalšího upozornění odstoupit od této Kupní
smlouvy. Zároveň Kupujícímu v takovém případě vzniká vůči Prodávajícímu nárok na
zaplacení smluvní pokuty za porušení dodacích podmínek ve výši z kupní ceny.

3. Prodávající je povinen dodržet dodací lhůtu stanovenou v čl. III odst. 1 Kupní smlouvy
pouze za podmínky, že Kupující dodrží platební podmínky stanovené v č. II odst. 3 Kupní
smlouvy. Jestliže Kupující poruší tyto platební podmínky, Prodávající je oprávněn
jednostranně stanovit novou dodací lhůtu dle svých možností a možností výrobce stroje.

4. Prodávající na svoje náklady zajistí přepravu stroje na místo plnění (DIAMO, státní
podnik, odštěpný závod GEAM adresa: 592 51 Dolní Rožínka č. p. 86 - Chemická
úpravna) a celně vyřídí uvolnění stroje do volného oběhu (proclení).

5. Nebezpečí škody na věci (stroji) přechází na Kupujícího okamžikem vtažení stroje do haly
v místě plnění. Tímto okamžikem je stroj dodán Kupujícímu. Prodávající na svoje náklady
a vlastní nebezpečí zabezpečí složení dodávaného stroje z dopravního prostředku,
manipulaci se strojem, dopravu na místo instalace. Kupující zajistí jeho skladování do
okamžiku přechodu vlastnictví dle článku II odst. 8 Kupní smlouvy. Stroj musí být
skladován v zastřešených prostorách při teplotách nad 0° C.

6. Kupující není oprávněn odepřít převzetí stroje dodaného v dodací lhůtě dle článku III odst.
1 případně odst. 3 Kupní smlouvy, jinak je povinen doplatit celou kupní cenu stroje a uhradit
Prodávajícímu všechny vzniklé vícenáklady.

7. PM manipulaci se strojem je Kupující povinen postupovat dle instrukcí Prodávajícího, aby
nedošlo k poškození stroje.

8. Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má stroj v okamžiku
přechodu nebezpečí škody na Kupujícího podle této smlouvy.

9. Kupující je povinen prohlédnout stroj co nejdříve po jeho dodání a reklamovat zjevné vady
stroje ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně poté, co je zjistil. V případě
viditelného poškození stroje zjistitelného již při jeho dodání je Kupující povinen postupovat
dle přílohy č. 3 Kupní smlouvy.

IV.
Uvedení stroje do provozu

1. Kupující se zavazuje, že bude mít před zahájením montáže stroje dokončeny základy pro
stroj, včetně elektrické přípojky pro stroj a dále bude mít zajištěno dostatečné množství

III.



vhodného materiálu pro zkušební střihy při seřizování stroje, vše v souladu s podmínkami
stanovenými v Potvrzení o stavební připravenosti k ustavení a oživení dodávaného stroje,
které je nedílnou součástí Kupní smlouvy a tvoří její přílohu č. 3 (dále jen „Potvrzení o
stavební připravenosti") a v souladu s příslušnými předpisy (technickými normami).
Kupující podpisem Kupní smlouvy potvrzuje, že byl s podmínkami stavební připravenosti
stroje a s celým obsahem Potvrzení o stavební připravenosti před podpisem Kupní smlouvy
řádně seznámen.

2. Vyplněné a podepsané Potvrzení o stavební připravenosti je Kupující povinen zaslat
Prodávajícímu nejpozději do 5 kalendářních dnů po dodání stroje. Splnění této povinnosti
Kupujícího je nezbytnou podmínkou pro zahájení montáže a uvedení stroje do provozu.

3. Kupující je dále povinen zajistit, aby byl stroj v dosahu jeřábové dráhy nebo jiného
manipulačního prostředku pro případ, že při uvedení do provozu bude nutno na místě
konečného postavení se strojem manipulovat.

4. Součástí dodávky je olejová náplň a kotevní šrouby. Doporučené hydraulické oleje: HM
46 (nad 15 OC) nebo HM 32 (pod 15 OC) - dodává Benzina a Čepro nebo jejich ekvivalenty
ISO 46 (ISO 32).

5. Kupující je povinen nejpozději do 10 dnů od dodání stroje umožnit servisním technikům
Prodávajícího uvést stroj do provozu. Při překročení této lhůty ze strany Kupujícího je
Prodávající oprávněn vystavit a Kupující povinen uhradit fakturu na kupní cenu dle článku
II odst. 3 Kupní smlouvy a zároveň začíná běžet záruční doba dle článku V Kupní smlouvy.

6. Při uvedení stroje do provozu je Kupující povinen umožnit přístup Prodávajícího ke stroji
v pracovní dny vždy minimálně do 18 hodin a zajistit účast svého oprávněného zástupce
při podpisu předávacího protokolu.

7. V rámci uvedení do provozu bude ověřeno, zda stroj vykazuje vlastnosti zakotvené Kupní
smlouvou.

8. 0 převzetí stroje Kupujícím po jeho uvedení do provozu bude pořízen písemný protokol
(dálejen „předávací protokol"). Kupující není oprávněn odepřít převzetí stroje po uvedení
do provozu nebo odepřít potvrzení předávacího protokolu z důvodu existence drobných
vad stroje, které nemají vliv najeho funkčnost.

9. Jestliže Kupující včas nesplní povinnosti stanovené v článku IV Kupní smlouvy, je povinen
Prodávajícímu uhradit veškeré náklady, které Prodávajícímu v důsledku toho vzniknou,
včetně ceny dodatečných služeb dle platného ceníku servisních služeb Prodávajícího.

10. Kupující není bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího oprávněn k užívání
stroje nebo jeho částí před uvedením stroje do provozu a podepsáním předávacího
protokolu. Jinak platí, že stroj byl Prodávajícím řádně uveden do provozu a předán
Kupujícímu se všemi důsledky s tím spojenými.

11. Prodávající nenese žádnou odpovědnost za problémy, které by se mohly objevit v průběhu
případného integrování dodaného stroje do stávajícího zařízení Kupujícího v důsledku vad,
nedostatků a opotřebení tohoto stávajícího zařízení.



Záruění podmínky

1. Při dodržení všech podmínek uvedených v návodu k obsluze a v této Kupní smlouvě je na
stroj poskytnuta záruka za jakost a technické vlastnosti stroje po dobu 24 měsíců od
uvedení stroje do provozu, nejdéle však 25 měsíců od dodání.

2. Záruka za jakost je platná za předpokladu montáže a uvedení stroje do provozu servisními
pracovníky Prodávajícího, provozování stroje v ČR v jednosměnném provozu dle návodu
výrobce a nezasahování neoprávněné osoby do konstrukce stroje.

3. K vyřizování reklamací stroje je příslušné servisní oddělení Prodávajícího:
Servisní formulář na webovém rozhraní www.formetal.cz

z

4. Kontrolu stavu a funkčnosti stroje provádí pracovník Kupujícího průběžně dle návodu k
obsluze. Běžná údržba (seřízení, vyčištění, dotažení pohyblivých spojení apod.) není
předmětem záruky a provádí ji též pracovník Kupujícího. Záruka za jakost se rovněž
nevztahuje na opravy spojené s výměnou součástek podléhajících běžnému opotřebení,
škody a poruchy způsobené nedostatečnou servisní údržbou, zanedbáním nebo neodbornou
manipulací obsluhy stroje s elektronickými jednotkami, změnou strojních parametrů apod.

5. V případě vážné závady, která znemožňuje plnohodnotné a bezpečné používání stroje, je
Kupující povinen okamžitě odstavit stroj z provozu. Případnou závadu bude Kupující hlásit
písemně, -Dřípadně lze v žájínu urýchlení nahlásit reklamaci nejprve ústně a potom jí
písemně potvrdit. V písemné reklamaci Kupující uvede:
• Druh, model a výrobní číslo stroje.
• Místo umístění stroje.
• Datum zjištění vady.
• Konkrétní popis vady včetně popisu okamžiku, ve kterém byla vada identifikována.
• Funkční stav stroje, tj. zda se na něm dá pracovat.
V případě, že tento úkon nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, nejedná se o řádné
uplatnění práv z odpovědnosti za vady a záruky.

6. Pokud nebude možná oprava závady na základě telefonické konzultace, dostaví se
pracovník Prodávajícího ke stroji za účelem jeho opravy. Podmínkou záručního i
pozáručního servisu je vyrovnání všech pohledávek Prodávajícího vůči Kupujícímu.

7. Případná reklamace Kupujícího není důvodem k tomu, aby Kupující pozastavil úhradu
svého splatného závazku vůči Prodávajícímu vzniklého v souvislosti s touto Kupní
smlouvou.

VI.
Vyšší moc

V.



1. Brání-li jedné ze stran v plnění závazků zásah vyšší moci, není tato strana v prodlení, avšak
pouze v rozsahu a po dobu, v jakém je nemožnost plnění zcela nepochybně zásahem vyšší
moci způsobena. Vyšší mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku
závazku, nezávisle na vůli příslušné strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné,
nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této smlouvy
(např. válka, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření,
zemětřesení, sesuvy půdy, výbuch, teroristický útok apod.). Pokud se plnění závazků stane
v důsledku vyšší moci nemožným, má strana, která se na vyšší moc důvodně odvolala,
právo od smlouvy odstoupit. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení
oznámení.

VII.
Ostatní ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

2. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů
obsažených ve smlouvě.

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
zajistí DIAMO, státní podnik.

4. Prodávající dodá stroj, který odpovídá technickým normám. Součástí dodávky bude návod
na obsluhu v českém jazyce a prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb.

5. Obě strany se zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace, které získaly v
souvislosti s touto smlouvou, v případech, které by mohly poškodit vzájemné vztahy obou
nebo jedné ze smluvních stran.

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

7. Kupující není během záruční doby stroje oprávněn provést jeho vývoz mimo území ČR
bez písemného svolení Prodávajícího.

8. Dodatky azměny Kupní smlouvyjsou platné a závazné jenom v případě, že jsou v písemné
formě a jsou potvrzené smluvními stranami. Kupní smlouva je předkládána Kupujícímu ve
dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

9. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

ÝI



10. Jestliže Kupující nepřijme návrh Kupní smlouvy do 8 dnů od jeho odeslání, není
Prodávající již svým návrhem vázán. Autentičnost této smlouvy potvrzují obě smluvní
strany svými podpisy.

V Měšících, dne:.2 4 4.2019

Za prodávajícího:

FOR METAL, s.r.o.
RÓDEJ A SERVIS PLECHOTVÁŘECíCH ŠTRDJŮ

ZAHRADNí 467.250 64 MĚŠICE
~ DIČ: 6248035122' m

...... fUFA*.283922 441-2, 283 921 212
Ďejka

jednatel šti FORMETAL, s.r.0.
Zahra , 50 64 Měšice

lý-4

Ii0 Petr (
~polečnož

dní 467.2

V Dolní Rožínce, dne: 23.9.2019

Za kupujícího:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM T-

č. p. 86
......... 692·51..Dolat.Ražíň@B @

Mgr. František Toman, Ph.D.
vedoucí odštěpného závodu GEAM

č. p. 86,592 51 Dolní Rožínka

Přílohy:
Příloha č. 1: Zadávací dokumentace č. 01/18/19 (3 strany)
Příloha č. 2: Nabídka prodávajícího/technická specifikace stroje ze dne: 09.09. 2019 (7 stran)
Příloha č. 3: Potvrzení o stavební připravenosti


